
 

 

COMUNE  DI  LORANZE’ 
 

CITTA’  METROPOLITANA   DI  TORINO 

 
*******************  
 

 

COPIA 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DELLA 

GIUNTA   COMUNALE 
 

 

N.   7  

Del 04/03/2021 

 

 

OGGETTO:   ADESIONE  AL  MUDE  PIEMONTE  -   CONDIVISIONE   DEI PRINCIPI E 

DEGLI IMPEGNI ESPRESSI NELL'ACCORDO DI COLLABORAZIONE  AI  SENSI   

DELLA   LEGGE 241/90  APPROVATO CON D.D. N. 601  DEL  27.9.2010  DALLA  

REGIONE PIEMONTE.           

 

L’anno duemilaventuno li quattro del mese di marzo 

alle ore nove e minuti trenta 

in Loranzè, ed in una sala del Palazzo Civico a seguito di convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con 

l’intervento dei Signori: 

 

COGNOME E NOME PRESENTE. 

  

MARCHIORI CLAUDIO Sì 

GIALDI IVANO DOMENICO A. Sì 

COBETTO ROBERTO No 

Totale Preseti: 

Totale Assenti 

2 

1 

 

Assiste alla seduta il Segretario CALVETTI Dott. Claudio il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. 

Il Presidente, MARCHIORI CLAUDIO nella sua qualità di Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara 

aperta la seduta. 

 

Si esprime parere favorevole  

In ordine alla regolarità CONTABILE 

(ai sensi dell’art. 49 co.1 del T.U.EE.LL., approvato con D.Lgs. 267/2000) 

 

Responsabile del Servizio  

F.to MARCHIORI Claudio  

 
 

Si esprime parere favorevole  

In ordine alla regolarità TECNICA 

(ai sensi dell’art. 49 co.1 del T.U.EE.LL., approvato con D.Lgs. 267/2000) 

 

Responsabile del Servizio  

F.to   GIGLIO  TOS Geom. Maurizio   

 

COMUNE DI LORANZE' - Prot 0000749 del 19/03/2021 Tit 10 Cl  Fasc 



 

OGGETTO: ADESIONE  AL  MUDE  PIEMONTE  -   CONDIVISIONE   DEI 

PRINCIPI E DEGLI IMPEGNI ESPRESSI NELL'ACCORDO DI 

COLLABORAZIONE  AI  SENSI   DELLA   LEGGE 241/90  

APPROVATO CON D.D. N. 601  DEL  27.9.2010  DALLA  REGIONE 

PIEMONTE.           

 

 

 

LA   GIUNTA  COMUNALE 

 

VISTA la DGR n.4-296 del 12.07.2010, recante “Progetto per la semplificazione delle 

procedure amministrative del Piemonte. Promozione accordo tra amministrazioni per la 

costituzione di un gruppo di lavoro interistituzionale per l’elaborazione e la diffusione del 

MUDE PIEMONTE”; 

 

VISTA la D.D. 27 settembre 2010, n. 601 Adempimenti connessi alla DGR n.4-296 del 

12.07.2010, recante “Progetto per la semplificazione delle procedure amministrative del 

Piemonte. Promozione accordo tra amministrazioni per la costituzione di un gruppo di 

lavoro interistituzionale per l’elaborazione e la diffusione del "MUDE PIEMONTE”. 

Approvazione accordo di collaborazione tra Amministrazioni e costituzione gruppo di 

lavoro; 

CONSIDERATO che in tale Determina è stata approvata la bozza di accordo di 

collaborazione tra Amministrazioni, ai sensi dell’art. Art. 15 della Legge 241/1990 costituito 

dai rappresentanti di tutti gli Enti coinvolti, che supporti e accompagni il processo di 

diffusione ed evoluzione del “MUDE Piemonte”; 

 

PRESO ATTO che tale accordo, in linea con le direttive nazionali di cui alla Legge n.80 del 

10 gennaio 2006, art. 34 quinquies, ha definito un modello unico digitale dell’edilizia per il 

territorio piemontese, denominato “MUDE Piemonte”, da utilizzare sull’intero territorio, per la 

presentazione telematica ai Comuni di comunicazioni di inizio attività asseverate, di 

segnalazioni certificate di inizio attività, di domande per il rilascio di permessi di costruire e di 

ogni altro atto di assenso, comunque denominato, in materia di attività edilizia; 

 

RITENUTO di condividere e promuovere i contenuti, i principi e le funzionalità del 

progetto “MUDE Piemonte”, tra i quali: - la diffusione del patrimonio informativo degli enti 

pubblici; - il controllo delle trasformazioni del territorio; - lo snellimento dei flussi 

documentali e recupero di dati conoscitivi riferiti alla presentazione delle pratiche edilizie; - 

l’ottimizzazione dell’operatività del servizio di edilizia privata, incidendo sui tempi di 

risposta e sul rispetto delle scadenze previste dalla normativa in tema di snellimento delle 

procedure; 

RITENUTO necessario aderire, per le motivazioni appena definite, al progetto “MUDE 

Piemonte”; 

 

 

COMUNE DI LORANZE' - Prot 0000749 del 19/03/2021 Tit 10 Cl  Fasc 



 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile sulla proposta di 

deliberazione espressi ai sensi dell’art 49 del D.Lgs. 267/2000 rispettivamente dal Dirigente 

dell’area tecnica e dal Responsabile del Servizio finanziario; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 

AD  UNANIMITÀ  di  voti  espressi in forma palese; 

 

D E L I B E R A  

 

1. DI ADERIRE al Progetto per la semplificazione delle procedure amministrative del 

Piemonte di cui alla D.G.R. n. 4-296 del 12.07.2010, che prevede la partecipazione al gruppo 

di lavoro interistituzionale per l’elaborazione del “MUDE PIEMONTE”; 

 

2. DI CONDIVIDERE i contenuti dell’Accordo di collaborazione tra Amministrazioni, la 

cui bozza è allegata alla presente per farne parte integrante e sostanziale, per l'elaborazione 

del progetto “MUDE Piemonte”, nonché per l'adozione di procedure standardizzate per la 

presentazione delle pratiche edilizie, l'unificazione della relativa modulistica, il riuso di 

applicazioni per l'inoltro telematico di cui alla citata D.G.R.; 

 

3. DI  DARE ATTO CHE   per  l’adesione  al  servizio  sono  previsti  i  seguenti costi: 

- per  adesione progetto MUDE CSI una  quota  una  tantum   per   l' avvio  pari   a  euro  300      

e un canone annuale  pari a euro 150; 

 

4. DI DARE ATTO che detti costi trovano copertura sul  bilancio 2021-2023  approvata con 

deliberazione di Consiglio Comunale  n° 8 del  29.01.2021 e  successive modifiche         ed 

integrazioni, (cap. 1087/1 cod. 01.06.1; 

 

5. DI AUTORIZZARE il Responsabile del Servizio Tecnico alla sottoscrizione del suddetto 

schema di Accordo di collaborazione tra Amministrazioni; 

 

6. DI INDIVIDUARE lo stesso Responsabile del Servizio Tecnico come incaricato per la 

gestione del progetto "MUDE Piemonte". 

7. DI TRASMETTERE la presente deliberazione al CSI Piemonte per l’aggiornamento 

del gruppo di lavoro interistituzionale; 

 

Successivamente, attesa l’urgenza di procedere all’attivazione del Progetto MUDE, con 

votazione favorevole unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i. 

 

 

 

 

COMUNE DI LORANZE' - Prot 0000749 del 19/03/2021 Tit 10 Cl  Fasc 



 

Letto , Approvato e sottoscritto in originale 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  MARCHIORI CLAUDIO F.to  CALVETTI Dott. Claudio 

  

 

 

R E F E R T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  
 

ATTESTO che copia della presente delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, accessibile al 

pubblico dal sito istituzionale www.comune.loranze.to.it (art. 32 L. 69/2009) per 15 giorni consecutivi dal 

giorno successivo a quello di pubblicazione. 

 

La presente deliberazione è stata comunicata in elenco a: 

- ai capigruppo consiliari in data _________________________ (art.125 del Tuel D. Lgs 267/2000) 

 

Loranzè, lì 09/03/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to CALVETTI Dott. Claudio 

 
 

 

 

C E R T I F I C A T O  D I  E S E C U T I V I T A ’  
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 04-mar-2021 

 

X 
Perché dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000) 

      
Perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione  

(art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000) 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to CALVETTI Dott. Claudio 

 
 

 

 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  

 

  

Loranzè   09/03/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  CALVETTI Dott. Claudio 

 

 

Ricorsi: 

Contro il presente atto è possibile presentare ricorso: 

- entro 60 giorni dalla pubblicazione al T.A.R. del Piemonte. 

- entro 120 giorni al Presidente della Repubblica. 

COMUNE DI LORANZE' - Prot 0000749 del 19/03/2021 Tit 10 Cl  Fasc 

http://www.comune.loranze.to.it/

